HTTV-Ranglistenturnier Schüler / innen A

Hessischer Tischtennis-Verband e.V.

Ausschreibung

Hessischer Tischtennis-Verband

1. Allgemein

Termin: 11.08.2018 bis 12.08.2018

Veranstalter: Hessischer Tischtennis-Verband e.V. Ausrichter: Hessischer Tischtennis-Verband e.V.

Durchführer: TSG Sulzbach 1888
Durchführer Region: Main-Taunus

Austragungsorte:

Name: Eichwaldhalle
Straße: Am Sportplatz
PLZ / Ort: 65843 Sulzbach

Hallenkontakt: 0151 19618174 Bernhard Heckwolf (am Veranstaltungstag)

Öffnungszeiten: beide Tage jeweils 08:00 Uhr

2. Spielbetrieb

Konkurrenztypen: Einzelkonkurrenzen

Gewinnsätze (Std.): 3

Spielansetzung: nach Zeitplan Saison: 2018/19 Ranglistenbezug: 11.05.2018

Meldeschluss Datum: 06.07.2018 22:00 Uhr Meldeschluss Online: 06.07.2018 22:00 Uhr

Meldeschluss Text: 30 Minuten vor Beginn der Konkurrenz

3. Konkurrenzen

Altersklasse/Wettbewerb: Schülerinnen A Einzel TTR-relevant: ja

Leistungsklasse ohne Q-TTR: Stichtag: 01.01.2004 Offen für: eingeladene Spieler Startzeit: 01.08.2018 10:00 Uhr Offen f. Bemerk.: eingeladene Spieler

Endzeit: 12.08.2018 15:30 Uhr Austragungssys. Vorrunde: 5er-Gruppen Jeder gegen jeden Meldeschluss Datum: 06.07.2018 22:00 Uhr Austragungssys. Endrunde: Jeder gegen jeden mit

Meldeschluss Online: 06.07.2018 22:00 Uhr Ergebnisübernahme

Meldeschluss Text: 45 Minuten vor Spielbeinn Max. Teilnehmerzahl: 25

Startgeld: 6,00 €

Altersklasse/Wettbewerb: Schüler A Einzel TTR-relevant: ja

Leistungsklasse ohne Q-TTR: Stichtag: 01.01.2004 Offen für: eingeladene Spieler Startzeit: Offen f. Bemerk.: eingeladene Spieler

Endzeit: 12.08.2018 15:30 Uhr Austragungssys. Vorrunde: 6er-Gruppen Jeder gegen jeden Meldeschluss Datum: 06.07.2018 22:00 Uhr Austragungssys. Endrunde: Jeder gegen jeden mit

Meldeschluss Datum:06.07.2018 22:00 UhrAustragungssys. Endrunde:Jeder gegen jeden mitMeldeschluss Online:06.07.2018 22:00 UhrErgebnisübernahme

Meldeschluss Text: 45 Minuten vor Spielbeginn Max. Teilnehmerzahl: 30 Startgeld: 6,00 €

4. Materialien

Tischmarke: JOOLA
Anzahl der Tische: 16
Tischfarbe: grün
Netzmarke: Joola

Ballmarke: JOOLA Prime+ Ballfarbe: Plastik weiß Weitere Materialien: JOOLA

HTTV-Ranglistenturnier Schüler / innen A

Hessischer Tischtennis-Verband e.V.

Ausschreibung (Fortsetzung)



5. Personen/Mitarbeiter

Gesamtleitung:

Name: Bernhard Heckwolf Telefon Mobil: 0151-19618174

Straße: Christin-Stock-Straße 35 E-Mail: Bernhard.Thesy@t-online.de

PLZ: 64319 Ort: Pfungstadt

Turnierleitung: Bernhard Heckwolf, Beisitzer im VJA und Mitglieder der TSG Sulzbach

Oberschiedsrichter: N.N. SR-Einsatz: N.N.

Schiedsrichter: Schläger-Kontrolle

Schiedsgericht: anwesende Mitglieder des HTTV- Jugendausschusses

Erste Hilfe: ärztliche Notdienstzentrale

6. Meldungen

Doppelstart bei Veranstaltung:neinBedingungen:-Doppelstart am Turniertag:neinBedingungen:-Doppelstart zur gleichen Zeit:neinBedingungen:-

Mögl. Meldungsarten: Online, E-Mail

Meldeadresse:

 Name:
 Silke Rölke
 Telefon Privat:
 05572-4673

 Straße:
 Nelkenweg 1
 Telefon Mobil:
 0173 7203825

 PLZ:
 37194
 E-Mail:
 silkeroelke@gmx.de

Ort: Wahlsburg

Nachmeldung möglich: ja

Auslosungstermin: 11.08.2018 09:30

Auslosungsort: Sulzbach

Freistellungen: Schülerinnen A: Natalie Gliewe, Laura Kaim

Schüler A: Tayler Fox

Vorabnominierungen: Schülerinnen A:Sarah Rau, Vicky Jöckel, Sirui Shen, Ksenia Bondareva, Sifan

Sissi Pan, Brenda Rühmkorff, Tiziana Schuh, Amelie Kempa, Schüler A: Alwin Bläser, Nils Rau, Fabian Reimann, Justin Uong

Quoten: sind bekannt Qualifikation: sind bekannt

7. Rechtliches

Gesamthöhe der 0 € Preisgelder/Sachpreise:

Siegespreise: Pokale und Urkunden

Allgemeine Klausel: Der Veranstalter behält sich Änderungen der Ausschreibung vor. Den

Anweisungen der Turnierleitung ist Folge zu leisten.

Regelhinweis: Gespielt wird nach den Regeln der ITTF, der Wettspielordnung des DTTB sowie

den Bestimmungen des Verbands. Die Anti-Doping-Ordnung inkl. aller Anhänge und die Richtlinie zur Schlägerkontrolle des DTTB sowie die Regelungen zum

Frischkleben sind zu beachten.

Haftungsausschluss: Wenn bei Veranstaltungen des Verbands Gegenstände des Veranstalters,

Ausrichters oder Durchführers von Teilnehmern an der Veranstaltung vorsätzlich oder fahrlässig beschädigt werden, so haften der Schädiger bzw. dessen Verein dem Veranstalter, Ausrichter oder Durchführer für den

entstandenen Schaden.

Weitere Bemerkungen Einverständnis: Der Spieler/die Spielerin ist damit einverstanden, dass die in

und Sonstiges: seiner/ihrer Anmeldung genannten Daten, die von ihm/ihr im Zusammenhang mit seiner/ihrer Teilnahme am Turnier gemachten Fotos, Filmaufnahmen und Interviews im Rundfunk, Fernsehen, Zeitung, Werbung, Büchern,

HTTV-Ranglistenturnier Schüler / innen A

Hessischer Tischtennis-Verband e.V.

Ausschreibung (Fortsetzung)



fotomechanische Vervielfältigungen (Filme, Videokassetten, etc.) und zu privaten Zwecken ohne Vergütungsanspruch seinerseits/ihrerseits genutzt werden dürfen.